



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE008/2021

Processo Administrativo Nº STPE008/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Data de Publicação: 31/08/2021 11:01:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/09/2021 16:21:04

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - KITS BEBÊ E GESTANTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: INCOMFRAL	Modelo: Fralda de Pano
Descrição: Fralda de Pano - pacote com 5 peças, tamanho 60x60cm, na cor branca com estampas diversas, tecido 100% algodão.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 16,557		Valor Total: 6.622,80
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo: Fralda
Descrição: Fralda descartável RN - pacote de fralda infantil com 36 unidades, tamanho RN (Recém Nascido), com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elástico ajustável nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 24,271		Valor Total: 9.708,40
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo: Fralda
Descrição: Fralda Descartável P - pacote de fralda infantil, descartável, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso, ajustável, elástico ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 fraldas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,1459		Valor Total: 6.058,36
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: COTTON	Modelo: Lenços
Descrição: Lenços Umedecidos - pacote com 48 unidades, tamanho 19x14cm, dermatologicamente testado, sem álcool etílico.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,4422		Valor Total: 4.176,88
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: INCOMFRAL	Modelo: Cueiro -
Descrição: Cueiro - pacote com 3 cueiros em tecido flanelado extra macio, 100% algodão, tamanho aproximado: 100x80cm.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 14,9577		Valor Total: 5.983,08
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: VINNY	Modelo: Meia para Bebê
Descrição: Meia para Bebê - tamanho P (0 a 3 meses), material 70% algodão, 26% poliéster, 4% elastano, cores: branca, amarela, vermelha ou verde.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,3377		Valor Total: 8.805,24
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: EDU BABY	Modelo: Mijão - ki
Descrição: Mijão - kit de 2 calças com pé reversível em malha 100% algodão, tamanho P. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,0311		Valor Total: 3.612,44
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: EDU BABY	Modelo: Camiseta
Descrição: Camisetas para Bebê - pacote com 3 camisetas regata bebê, tamanho P, tecido malha 100% algodão. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 29,7273		Valor Total: 11.890,92
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: INCOMFRAL	Modelo: Toalha -
Descrição: Toalha - felpa de banho para bebê, material/composição: 100% algodão, dimensões aproximadas do produto com embalagem (AxLxP): 90x70x3cm. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 17,6858		Valor Total: 7.074,32
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: CAJOVIL	Modelo: Banheira PI
Descrição: Banheira Plástica - altura: 50cm; largura: 30cm; profundidade: 76cm; peso: 1,10kg; cores: amarelo e verde; limite de peso suportável: até 15kg; saboneteira: sim. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 22,5777		Valor Total: 9.031,08
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BIOMATIKA	Modelo: Colônia Inf
Descrição: Colônia Infantil - Especificamente desenvolvida e testada para a pele delicada do bebê, conteúdo 100ml, unisex.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,8429		Valor Total: 3.537,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 12	Unidade: UNID	Marca: BIOMATIKA	Modelo: Shampoo Inf
Descrição: Shampoo Infantil - fórmula suave, sem corantes, hipoalergênico, formulado de maneira a amenizar o possível surgimento de alergia. Dermatologicamente testado e aprovado. Embalagem com 250ml.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,4177		Valor Total: 4.967,08
Item: 13	Unidade: KIT	Marca: FOFINHO	Modelo: kit escova e p
Descrição: kit escova e pente para bebê - Escova com cerdas macias em nylon fabricadas para desembaraçar suavemente os cabelos do bebê. Pente com bolinhas intercaladas, evitando o atrito pontiagudo, para assim, não ferir a cabeça do bebê.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8.3726		Valor Total: 3.349,04
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: FOFINHO	Modelo: Saboneteira
Descrição: Saboneteira Infantil - fabricada em polipropileno com materiais atóxicos e resistentes. Dimensões aproximadas (AxLxP): 4,5x8,8x12,3cm. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,0452		Valor Total: 1.618,08
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: POMPOM	Modelo: Sabonete
Descrição: Sabonete em barra para bebê - destinado para a pele delicada do bebê. É formulado com ingredientes hidratantes que limpam suavemente, não irrita a pele delicada do bebê e manter a hidratação ideal, tendo em sua fórmula hidratantes naturais. Dimensões aproximadas do produto em (cm) - AxLxP: 9x3x5,4cm.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,54		Valor Total: 1.016,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: SEDA	Modelo: Shampoo
Descrição: Shampoo Adulto 350ml - Indicação: cabelos opacos, quebradiços. Com microceramidas que reparam a fibra capilar, recuperando a força e o brilho dos cabelos. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade e registro pela ANVISA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,3029		Valor Total: 2.521,16
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: SEDA	Modelo: Creme
Descrição: Creme tipo Condicionador (Adulto) - Cabelos opacos, quebradiços. Composição: essência, água, metolsulfato de behenil trimetil, amonioalcool cetosteárilico, ciclometicone, cloreto de hidroxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edita dissídio. Embalado em frasco plástico de 350ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, registro pela ANVISA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,7489		Valor Total: 3.499,56
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: PALMOLIVE	Modelo: Sabo
Descrição: Sabonete em barra (adulto) - tablete embalado em papel de boa qualidade com protetor interno, a base de sócio, água, cloretos, óleos, glicerina, sulfonatos, aroma suave, ph entre 5,5 e 8,5, para higiene corporal. Fragrâncias diversas. Com autorização de funcionamento da ANVISA/MS. Peso 90 gramas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,3518		Valor Total: 940,72
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: FOFINHO	Modelo: Pente
Descrição: Pente Feminino - pente de plástico com cabo (grosso). Dimensões aproximadas: (AxLxP) 1,5x9x27cm, peso líquido aproximado: 22g.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,3622		Valor Total: 2.144,88
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: MAX	Modelo: Absorvente
Descrição: Absorvente Pós-Parto - absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível: 45x15cm. Pacote com 20 unidades. Registro pela ANVISA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,7874		Valor Total: 714,96
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: FOFINHO	Modelo: Saboneteira
Descrição: Saboneteira - Confeccionada em material plástico, com tampa, cores diversas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,8222		Valor Total: 1.128,88
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: CONDOR	Modelo: Escova de
Descrição: Escova de dente - Escova dental adulto, cerdas macias, cores variadas, tamanho médio, cabeça arredondada, registro pela ANVISA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,223		Valor Total: 489,20
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: SORRISO	Modelo: Pasta de dente - Creme dental,
Descrição: Pasta de dente - Creme dental, sabor diverso, peso 90g, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade, registro pela ANVISA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,1637		Valor Total: 865,48
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: TN BOLSAS	Modelo: Bolsa de
Descrição: Bolsa de maternidade tamanho M - Confeccionada em couro sintético, composição: 91% poli croreto e 9% poli algodão. Tamanho médio: 24cm de altura, 32cm de comprimento e 14cm de largura. Cores: amarelo, verde e branco. Alça de mão dupla e alça de ombro removível em um lado. Forrada com tecido PVC. 1 bolso frontal com fechamento em zíper e 2 bolsos laterais porta mamadeiras com fechamento por velcro. Espaço interno amplo, impermeável, fácil de limpar e ante mofo.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 43,0857		Valor Total: 17.234,28

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	005 41.566.886/0001-12	124.360,00	116.990,00	Sim
2 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	008 13.150.780/0001-06	124.844,00	124.183,00	Sim
3 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	052 41.557.349/0001-06	124.184,00	124.184,00	Sim
4 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	060 19.608.944/0001-74	124.844,00	124.844,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO IGOR DA SILVA ALVES EIRELI	041 32.085.974/0001-01	117.192,00	111.000,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/09/2021 16:21:04
LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: VIS	Modelo: VIS
Descrição: Álcool gel de 5 litros. Composição: álcool etílico, desnaturante			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 40,70	Valor Total: 7.326,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	012 25.179.741/0001-02	7.326,00	7.326,00	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	066 19.608.944/0001-74	7.326,00	7.326,00	Sim
3 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	052 41.557.349/0001-06	12.636,00	12.636,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	031 41.566.886/0001-12	720,00	720,00	Sim
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	022 09.210.219/0001-90	7.326,00	7.200,00	Sim
FRANCISCO IGOR DA SILVA ALVES EIRELI	028 32.085.974/0001-01	10.530,00	10.530,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/09/2021 16:21:04
LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: EVOLUTION	Modelo: EVOLUTION
Descrição: Fralda infantil tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 48 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 38,7111	Valor Total: 5.806,665	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: EVOLUTION	Modelo: EVOLUTION
Descrição: Fralda infantil tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,3874	Valor Total: 6.358,11	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: EVOLUTION	Modelo: EVOLUTION
Descrição: Fralda infantil tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 56,298	Valor Total: 8.444,70	

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE



Item: 4 Unidade: PCT Marca: EVOLUTION Modelo: EVOLUTION
Descrição: Fralda infantil, tamanho XG, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 20 unidades.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 61,6635 Valor Total: 9.249,525

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	046	13.150.780/0001-06	30.051,00	29.859,00	Sim
2 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI	020	41.566.886/0001-12	29.880,00	29.880,00	Sim
3 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	099	41.557.349/0001-06	30.013,50	30.013,50	Sim
4 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	092	19.608.944/0001-74	30.051,00	30.051,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO IGOR DA SILVA ALVES EIRELI	004	32.085.974/0001-01	16.140,00	16.000,00	Sim
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	019	09.210.219/0001-90	30.051,00	30.051,00	Sim

AUTORIDADE: ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA